代表取締役 馬場 琢磨

ご あ い さ つ

平素はだいとう製品に対し、格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申し上げます。

弊社は創業以来、体育器具及び遊器具専門メーカーとして、その製作に

一貫して打込んでまいりました。

明日を担う若者達の豊かな人間性の創造を命題として、体育という側面から、

いままでの数々の経験を生かし、たゆまない研究と工夫によって品質、機能、

価格等あらゆる面で、より優れた製品をお届けしていく覚悟でございます。

だいとう製品を今後共更にいっそうご愛用下さいます様お願い申し上げます。

も く じ
バッティングゲージ ・・・・・・・・・ 2P

バッティングとりかご ・・・・・・・・・ 3P

ピッチャーカバー ・・・・・・・・・ 4P

ティーバッティングネット ・・・・・・・・・ 5P

防球ネット ・・・・・・・・・ 6P

バックネット ・・・・・・・・・ 7P

外野フェンス ・・・・・・・・・ 8P

ダックアウト・スコアボード ・・・・・・・・・ 9P

ファールポール・ベース ・・・・・・・・・ 10P

備品 ・・・・・・・・・ 11P

納入実績・施工例 ・・・・・・・・・ 12Ｐ

1Ｐ

だいとう　琢磨PC
だいちゃん（おさんぽ）

だいとう　琢磨PC
琢磨写真

バッティングゲージ（中

製品番号 規格・仕様 価格（税別）

BB-301 48.6㍉P H=2.5 L=4.0 W=2.5 車輪200mm ¥360,000

●枠：スチール製60.5Φ×2.8

●ネット：ポリエチレン製

440Ｔ/37.5□/90本

●車輪：Φ200ｍｍ

●H=2.8 L=5.0 W=3.0

●移動式・折りたたみ式

バッティングゲージ（高校・一般用）

BB-302 ¥480,000+税

バッティングゲージ（高校・一般用）

製品番号 規格・仕様 価格（税別）

BB-302 60.5㍉P H=2.8 L=5.0  W=3.0 車輪200mm ¥480,000

BB-303 60.5㍉P H=2.8 L=6.0  W=3.0 車輪200mm ¥580,000

デラックス型バッティングゲージ （高校・一般用）

製品番号 規格・仕様 価格（税別）

BB-306 60.5㍉P H=3.0 L=4.0 W=4.0 車輪200mm ¥550,000

BB-307 60.5㍉Ｐ H=3.0 L=6.0 W=4.0 車輪200mm ¥630,000

折りたたんでコンパクトに収納可能

デラックス型バッティングゲージ

ＢＢ-306 ￥550,000+税

●枠：スチール製60.5Φ×2.8

●ネット：ポリエチレン製

440Ｔ/37.5□/90本

●車輪：Φ200mm

●H=3.0 L=4.0 W=4.0

●移動式・折りたたみ式

2P

バッティングゲージ

バッティング用鳥かご

バッティング用鳥かご（基礎式）

ＢＢ-401 ￥1,900,000+税

●フレーム(スチール）：柱 □100×2.3 梁 □100×50×2.3

●ネット：ポリエチレンネット 440Ｔ/37.5□/90本

●H=4.0 W=5.5 L=24.0

●基礎固定式

●ネット手動昇降式（冬期及び台風時などの対策が可能）

●別途組立及び基礎工事が必要です。

バッティング用鳥かご（収納式）

ＢＢ-403 ￥1,500,000+税

室内練習場ネット

ＢＢ-405 別途御見積致します。

●フレーム：柱・梁 □45×75×2.3

●ネット：ポリエチレンネット 440Ｔ/37.5□/90本

●H=4.0 W=3.0 L=24.0

●移動及び収納式（冬じまいが可能）

●ネット手動昇降式（冬期及び台風時などの対策が可能）

●別途組立工事が必要です。

●計画及び設計より承ります。

●ネット取付金具、ワイヤー、ネットなどは

現場状況に合わせてオーダーメイド品となります。

バッティング用とりかご

商品名 製品番号 単位 規格・仕様 価格(税別）

バッティング用とりかご基礎式 BB-401 台 100□Ｐ H=4.0 W=5.5 L=24 基礎式 ¥1,900,000

バッティング用とりかご据置き式 BB-402 台 100□Ｐ H=4.0 W=5.5 L=24 据置き式 ¥1,800,000

バッティング用とりかご収納式 BB-403 台 45×75□Ｐ H=4.0 W=3.0 L=24 車輪125mm ¥1,500,000

室内練習場防球ネット

ビニールハウス練習場防球ネット BB-404 張 各種 御見積

室内練習場防球ネット BB-405 張 各種 御見積

室内（ハウス）練習場仕切ネット BB-406 張 各種 御見積

3P

ピッチャーカバー

ピッチャーカバー

ＢＢ-501 ￥50,000+税

Ｌ型ピッチャーカバー

ＢＢ-503 ￥58,000+税

ピッチャーカバー

製品番号 規格・仕様 価格（税別）

BB-501 42.7㍉P H＝2.0 W＝2.0 ¥50,000

BB-502 42.7㍉P H＝2.0 W＝2.0 車輪付 ¥62,000

BB-503 42.7㍉P H＝2.0 W＝2.0 L型 ¥58,000

BB-504 42.7㍉P H＝2.0 W＝2.0 L型 車輪付 ¥65,000

BB-505 42.7㍉P （H＝2.0 W＝2.0）×2 Ｖ型 ¥108,000

Ｖ型ピッチャーカバー

BB-505 ￥108,000+税

マシーン用カバー（三方型）
BB-514 ￥105,000+税

マシンカバー
BB-513 ￥54,000+税

キャッチングネット

BB-510 ￥42,000+税

●キャッチャーの代用として使用します。

キャッチングネット

製品番号 規格・仕様 価格（税別）

BB-510 42.7㍉P H＝1.2 W＝1.2 ¥42,000

マシンカバー

製品番号 規格・仕様 価格（税別）

BB-513 42.7㍉P H＝2.0 W＝2.0 穴付 ¥54,000

BB-514 42.7㍉P H＝2.0 W＝1.5 L=1.5（三方型） ¥105,000

BB-515 42.7㍉P H＝2.0 W＝2.0 L=2.0（三方型屋根付） ¥120,000

ボール投入者カバー

製品番号 規格・仕様 価格（税別）

BB-520 42.7㍉P H＝2.0 W＝1.0 L=1.0（三方型） ¥85,000

4P

ティーバッティング用ネット

ティーネット（収納型）使用時

BB-605   ¥120,000+税

ティーネット（収納型）収納時

●枠：スチール製 42.7Φ×2.3

●ネット：ポリエチレンネット 440Ｔ/37.5□/90本

●Ｈ＝2.0 Ｗ＝4.0

●収納時脚部が重なりスリムに収納できます。

ティーネット

製品番号 単位 規格・仕様 価格（税別）

BB-601 台 42.7㍉P H＝2.0 W＝2.0 ○型 ¥68,000

BB-602 台 42.7㍉P H＝2.0 W＝2.0 □型 ¥80,000

BB-603 台 42.7㍉P H＝2.0 W＝4.0 ワイド型 ¥110,000

BB-605 台 42.7㍉P H＝2.0 W＝4.0 収納型 ¥120,000

バックネット前 及び 室内用カーテンネット（リング付き）

BB-606 張 Ｈ＝2.5Ｗ＝10 ポリエチレンネット440Ｔ/37.5□/90本 ¥70,000

BB-607 張 Ｈ＝2.5Ｗ＝15 ポリエチレンネット440Ｔ/37.5□/90本 ¥105,000

BB-608 張 Ｈ＝3.5Ｗ＝10 ポリエチレンネット440Ｔ/37.5□/90本 ¥100,000

BB-609 張 Ｈ＝3.5Ｗ＝15 ポリエチレンネット440Ｔ/37.5□/90本 ¥150,000

カーテンネット用ワイヤー

BB-616 本 ステンレスワイヤー6㎜ 11ｍ（ＢＢ-606、608用） ¥20,000

BB-617 本 ステンレスワイヤー6㎜ 16ｍ（ＢＢ-607、609用） ¥26,000

BB-618 本 メッキワイヤー 6㎜ 11ｍ（ＢＢ-606、608用） ¥12,000

BB-619 本 メッキワイヤー 6㎜ 16ｍ（ＢＢ-607、609用） ¥18,000

※各種車輪付ティーネットがございます。価格に車輪は含まれておりません。

5P

●枠：スチール製 42.7Φ×2.3

●ネット：ポリエチレンネット 440Ｔ/37.5□/90本

●Ｈ＝2.0 Ｗ＝2.0

●袋：Φ1.5 Ｌ＝1.5 Ｌ＝2.0

ティーネット（丸型）

BB-601 ￥68,000+税

バックネット前カーテンネット（ティーネット）

BB-606     ¥70,000+税

●ネット：ポリエチレンネット 440Ｔ/37.5□/90本

●リング：ステンレス製 φ30ｍｍ/700ｍｍピッチ

●ワイヤー：別途

防球ネット

防球ネット 2.5×4.0

ＢＢ-707 ￥80,000+税

●枠：スチール製 42.7Φ×2.3

●ネット：ポリエチレンネット 440Ｔ/37.5□/90本

●Ｈ＝2.5 Ｗ＝4.0

防球ネット 2.8×4.0

ＢＢ-711 ￥88,000+税

●枠：スチール製 42.7Φ×2.3

●ネット：ポリエチレンネット 440Ｔ/37.5□/90本

●Ｈ＝2.8 Ｗ＝4.0

防球ネット 2.5×6.0 車輪付き

ＢＢ-708 ￥100,000+税 車輪は別途です。

●枠：スチール製 42.7Φ×2.3

●ネット：ポリエチレンネット 440Ｔ/37.5□/90本

●Ｈ＝2.5 Ｗ＝6.0

●車輪：Φ100mm

ダックアウト用防球ネット 2.5×4.0

ＢＢ-710 ￥110,000+税

●枠：スチール製 42.7Φ×2.3

●ネット：ポリエチレンネット 440Ｔ/37.5□/90本

●Ｈ＝2.5 Ｗ＝4.0

●棚：Ｈ＝0.4 Ｗ＝0.5 Ｌ＝4.0

※各種車輪付防球ネットがございます。価格に車輪は含まれておりません。

6Ｐ

防球ネット

製品番号 単位 規格・仕様 価格（税別）

BB-703 台 42.7㍉P H＝2.0 W＝3.0 ¥60,000

BB-704 台 42.7㍉P H＝2.0 W＝4.0 ¥66,000

BB-705 台 42.7㍉P H＝2.0 W＝6.0 ¥86,000

BB-706 台 42.7㍉P H＝2.0 W＝8.0 ¥100,000

BB-707 台 42.7㍉P H＝2.5 W＝4.0 ¥80,000

BB-708 台 42.7㍉P H＝2.5 W＝6.0 ¥100,000

BB-709 台 42.7㍉P H＝2.5 W＝8.0 ¥125,000

BB-710 台 42.7㍉P H＝2.5 W＝4.0 棚付（ダックアウト用） ¥110,000

BB-711 台 42.7㍉P H＝2.8 W＝4.0 ¥88,000

BB-712 台 42.7㍉P H＝2.8 W＝6.0 ¥112,000

BB-713 台 42.7㍉P H＝2.8 W＝8.0 ¥140,000

デラックス型移動式バックネット

BB-801 ￥900,000+税

大型移動式バックネット

BB-805 ￥500,000+税

固定式バックネット

ＢＢ-815 別途御見積致します。

固定式防球ネット

ＢＢ-906 別途御見積致します。

●計画及び設計から承ります。

●ポリエチレンネット及び各種金網ネット

移動式バックネット

商品名 製品番号 単位 規格・仕様 価格（税別）
DX型移動式バックネット
60.5㍉P BB-801 台 H=4.5 W=11.0 車輪200㍉ ポリエチレンネット ¥900,000
大型移動式バックネット BB-802 台 H=4.0 W=11.0 車輪150㍉ ポリエチレンネット ¥750,000
48.6㍉P BB-803 台 H=3.0 W=9.0 車輪150㍉ ポリエチレンネット ¥550,000

BB-804 台 H=4.0 W=7.5 車輪150㍉ ポリエチレンネット ¥550,000

BB-805 台 H=3.0 W=7.5 車輪125㍉ ポリエチレンネット ¥500,000

BB-806 台 H=4.0 W=5.5 車輪125㍉ ポリエチレンネット ¥400,000
中型移動式バックネット BB-808 台 H=3.0 W=4.0 車輪125㍉ ポリエチレンネット ¥200,000
42.7㍉P BB-809 台 H=2.5 W=3.5 車輪125㍉ ポリエチレンネット ¥125,000

BB-810 台 H=3.1 W=5.0 車輪125㍉ ポリエチレンネット ¥250,000

BB-811 台 H=3.1 W=7.5 車輪125㍉ ポリエチレンネット ¥300,000
小型移動式バックネット BB-812 台 H=2.0 W=3.0 車輪100㍉ ポリエチレンネット ¥72,000
34.0㍉P BB-813 台 H=2.0 W=3.0 車輪無し ポリエチレンネット ¥60,000

固定式バックネット、防球ネット

商品名 製品番号 単位 規格・仕様 価格（税別）
固定式バックネット（基礎有り） BB-815 台 各種 御見積
固定式防球ネット（基礎有り） BB-906 台 各種 御見積

7P

バックネット

●グラウンドに合わせた計画・設計・施工承ります。
●ポリエチレンネット及び各種金網ネットでの施工可

外野フェンス

移動式外野フェンス 2.0×4.0

BB-901 ¥66,000+税

移動式外野フェンス 1.0×2.0

BB-902 ￥58,000+税

移動式外野フェンス 0.9×1.5

BB-903 ￥37,000+税

固定式防球ネット

BB-906 別途御見積致します。

●枠：スチール製 27.2Φ×2.3

●ネット：ポリエチレンネット 440Ｔ/37.5□/90本

●Ｈ＝0.9 Ｗ＝1.5
移動式外野フェンス

製品番号 単位 規格・仕様 価格（税別）

BB-901 台 42.7㍉P H=2.0 W=4.0 ¥66,000

BB-902 台 34.0㍉P H=1.0 W=2.0 脚部収納式 ¥58,000

BB-903 台 27.2㍉P H=0.9 W=1.5 ¥37,000

BB-904 台 34.0㍉P H=2.0 W=5.0 ¥62,000

BB-905 式 12㍉丸棒 杭式外野フェンス 御見積

固定式防球ネット ホームベース上天井ネット（フライ返し）

BB-906 基 固定式防球ネット 各種 御見積

BB-910 式 フライ返し 支柱工事、ネット工事各種 御見積

フライ返しネット

ＢＢ-910 別途御見積致します。

●グラウンドに合わせた計画・設計・施工承ります

●ネット、ワイヤー、支柱、取付金物全て製作品

●固定式、脱着式どちらでも可

8P

●グラウンドに合わせた計画・設計・施工承ります。
●ポリエチレンネット及び各種金網ネットでの施工可

ダックアウト 簡易型

BB-1003 別途御見積致します。

スコアボード 掛式

BB-1004 ￥250,000+税

ダックアウト シート型

ＢＢ-1101 別途御見積致します。

ダックアウト トタン型

BB-1002 別途御見積致します。

スコアボード 移動式

ＢＢ-1005 ￥240,000+税

スコアボード 固定式 ＢＳＯは含まれてません。

ＢＢ-1008 ￥1,300,000～+税

ダックアウト

商品名 製品番号 単位 規格・仕様 価格（税別）

ダックアウト シート型 BB-1001 基 任意サイズ 御見積

ダックアウト トタン型 BB-1002 基 任意サイズ 御見積

ダックアウト 簡易型 BB-1003 基 任意サイズ 御見積

スコアボード

スコアボード 掛式 BB-1004 台 ボード枠（H=0.8 W=1.8） ¥250,000
スコアボード 移動式 BB-1005 台 H=1.5 ボード枠（H=0.6 W=1.8） ¥240,000

BB-1006 台 H=1.5 ボード枠（H=0.8 W=1.8） ¥280,000
スコアボード 固定式 BB-1007 台 H=1.5～ ボード枠（H=0.9 W=2.4） ￥280,000～

BB-1008 台 H=1.5～ ボード枠（H=1.5 W=5.8） ￥1,300,000～
スコアボード マグネット ＢＢ-1110 式 60枚セット 0.1×0.2 ¥120,000

ＢＢ-1111 式 チーム名 2枚セット（白紙） 0.2×0.3 ¥10,000

9P

ダックアウト＆スコアボード

ファールポール＆ベース

ホームベース
ＢＢ-1118 ￥60,500+税

塁ベース

ＢＢ-1119 ￥65,000+税

塁ベースケーシング

ＢＢ-1120 ￥26,000+税

ベース

商品名 製品番号 単位 規格・仕様 価格（税別）
ホームベース BB-1116 個 ゴム40ｍｍ ¥16,000

BB-1117 個 ゴム40ｍｍ+ベース60ｍｍ ¥43,000

BB-1118 個 ゴム40ｍｍ+ベース100ｍｍ ¥60,500

塁ベース BB-1119 組 3ヶ1組 ¥65,000

塁ベースケーシング スチール BB-1120 組 3ヶ1組 上下金具及びゴム蓋付 ¥26,000

塁ベースケーシング ステンレス BB-1121 組 3ヶ1組 上下金具及びゴム蓋付 ¥60,000
ピッチャープレート BB-1122 個 ゴム40ｍｍ ¥13,500

BB-1123 個 ゴム40ｍｍ+ベース60ｍｍ ¥38,500

BB-1124 個 ゴム40ｍｍ+ベース100ｍｍ ¥55,000

ベースカバー スチール製 BB-1125 組 3ヶ1組 ¥30,000

10P

ファールポール

商品名 製品番号 単位 規格・仕様 価格（税別）

ファールポール単柱 BB-1201 対 Ｈ10m φ90 ¥135,000

BB-1202 対 Ｈ7m φ76 ¥110,000

ファールポール羽根あり BB-1203 対 Ｈ10m φ140      羽根H7ｍ×W0.4m ¥625,000

BB-1204 対 Ｈ7m φ114 羽根H4.5m×W0.4m ¥515,000

ファールポール特注品 BB-1200 対 御見積

高さ及びポールの太さの変更はお問合せください。

ファールポール
ＢＢ-1202 ￥110,000+税

ファールポール羽付き
ＢＢ-1204 ￥515,000+税

備品など

防護マット

BB-1113 別途御見積致します。

ボールカゴ

BB-1112 ￥50,000+税

その他 備品
商品名 製品番号 単位 規格・仕様 価格（税別）

ベンチ BB-1101 台 背付き 座板プラスチック L=1.8 ¥58,000

BB-1103 台 背無し 座板プラスチック L=1.8 ¥47,000

レーキ BB-1105 本 W=0.35 アメリカンレーキ ¥3,800

BB-1106 本 W=0.6 鉄製 両面レーキ ¥5,000

BB-1107 本 W=0.9 鉄製 両面レーキ ¥6,500

トンボ BB-1108 本 W=0.9 木製 ¥4,800

牽引レーキ BB-1110 台 W=2.0 L=2.0 牽引用金網 φ-5.0 ¥50,000

バットケース BB-1111 台 ¥100,000

ボールカゴ BB-1112 台 ¥50,000

防護マット BB-1113 枚 物に合ったオリジナル防護マットを設計致します。 御見積

雨水吸収用スポンジ BB-1115 枚 18ｃｍ×１８ｃｍ×8.5ｃｍ ¥1,500

観覧席 BB-1116 台 グラウンドに合わせた設計を致します。 御見積

バットケース

BB-1111 ￥100,000+税

トンボ

BB-1108 ￥4,800+税

観覧席

BB-1116 別途御見積致します。

11Ｐ

納入実績・施工例

室内練習場ネット＆人工芝新設施工 ブルペン新設施工

グラウンド整備及びマウンド整形施工 ３連バッティングゲージ製作設置

バッティングとりかご製作設置 ブルペン用とりかご製作設置

ビニールハウス室内練習場施工 室内練習場ネット＆仕切りカーテンネット施工

12Ｐ

ネットの豆知識

ネット、ロープ、防球ネットの豆知識

ネットを探しているときに440T(400d)/90本とかって表記を見て、『何のことだろ？』って
思った事ってありませんか？
そんなときの為のネットの豆知識になります。

ポリエチレンネット 440T(400d)/37.5□/90本
例えばこんな表記になってた場合のネットの種類は・・・
◎ポリエチレンネットとは？
ネットの種類で、ポリエチレンネット、ポリエステルネット、ナイロンネットなどがご
ざいます。
弊社では主に以下の理由によりポリエチレンネットを使用しております。

【ポリエチレンネットの長所】
引張強度、剛性が強く、耐衝撃性に特に優れ、耐候性も抜群で吸水性が無く濡れても硬
くならず強度も落ちません。
また、安価で手に入りやすく傷んだネットの取替や補修も容易にできます。
野球用、ゴルフ用ネットには最適なネットになります。

◎37.5□とは？
一マスが縦37.5×横37.5のマス目のネットです。弊社では25□、37.5□を用意しておりま
す。

◎440T(400d)とは？
T(デシテックスdtex）とは、糸の太さの単位で10000ｍあたりの繊維1本の質量を1ｇ単位
で表した繊維の太さです。
440Tは10000ｍあたりの繊維1本の質量が440ｇになる繊維の太さの糸になります。

d(デニールdenier）とは、9000ｍあたりの繊維1本の質量を1ｇ単位であらわした繊維の太
さです。
ｄは旧単位になり現在はTを使用しています。

◎90本とは？
440T（デシテックス）を90本撚り合わせた太さの糸です。
弊社では44本（Φ2.4ｍｍ）、60本（Φ2.8ｍｍ）、90本（Φ3.5ｍｍ）を用意しております。

製品情報

☆ カタログ内の数字の単位については特に表示されていない場合は

ｍ（メートル）となります。

☆ カタログ内の記号はH（高さ）、W（幅）、L（長さ）、P（パイプ）です。

☆ 標準ネット仕様はポリエチレンネット440T/□37.5/90本グリーンです。

ネットの種類は44本、60本、高強度タイプ、防炎タイプ、エコタイプなどの

取り扱いがあります。

☆ 車輪はエアレスタイヤを使用しております。

☆ 鉄部表面処理はエポキシ系樹脂塗料下塗りの上ウレタン系樹脂塗料上塗り

となります。

☆ 各種白パイプ及び溶融亜鉛鍍金加工承ります。

☆ ポリエチレンネット及び金網等は各種取り揃えております。

☆ 弊社は各々の現場に合わせた特注品を計画、設計、製作、施工いたします。

☆ 詳しくは特約店又は弊社までご連絡ください。

Ｅ-ｍａｉｌ info@sp-daito.co.jp

お取引のご案内

☆ このカタログの価格には消費税は含まれておりません。

☆ 原材料の変動により、価格を変動することがありますので、ご了承下さい。

☆ 荷造、運賃は製品価格に含まれておりません。

☆ 固定施設器具の組立または取付け工事費は価格に含まれておりません。

☆ カタログ以外の器具、用具は各種設計、御見積り致します。

☆ 製品の品質向上の為寸法、デザイン仕様を一部変更する場合がございます。

☆ だいとう製品は、より優れた技術に安心をプラスしてお求めいただけるように、
あいおい損害保険株式会社との業務提携による生産物賠償責任保険がつい
ております。

☆ 弊社では各種製品の修理、改造、点検を行っておりますのでお気軽にご相談
ご用命下さいますようお願い申し上げます。

営 業 品 目 遊 園 地 器 具

陸 上 競 技 用 器 具

体 育 施 設 器 具

球 技 用 器 具

本社・工場 〒047-0013
北海道小樽市奥沢3丁目29番１３号

TEL 0134-34-0200（代表）
ＦＡＸ 0134-34-0201

● 特約店

だいとう　琢磨PC
だいちゃんとちーちゃん

だいとう　琢磨PC
テキスト ボックス
HP         https://sp-daito.co.jp